
Contacto

Teléfono 961260056
Fax 961270861
Correo Electrónico contratacion@albal.es

Dirección Postal

Plaça del Jardi, 7
(46470) Albal España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/888
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2019 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zhCnyyoIx9MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos retrofit de tecnología LED para alumbrado público del
municipio de Albal (Fase II)

Valor estimado del contrato 349.999,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.999,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.999,5 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las vías públiicas del municipio de Albal
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza el Jardí nº7
(46470) Albal España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.albal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zhCnyyoIx9MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a3fe737-7002-4ecc-97b7-ad73278dd232


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

MONTAJES ELÉCTRICOS ESBER S.L.
Identificador empresa B46209821
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289.255,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.999,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/888
Fecha de Formalización 15/11/2019

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=945737b1-1ce2-4062-a91d-c429d1c3f2fc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Acuerdo JGL adjudicacion de fecha 15 de octubre de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=945737b1-1ce2-4062-a91d-c429d1c3f2fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=945737b1-1ce2-4062-a91d-c429d1c3f2fc


Lugar

Ayuntamiento de Albal

Dirección Postal

Apertura del Sobre A y, en su caso,
apertura del Sobre B

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2019 a las 09:00 horas
Fecha estimada. Mediante anuncio de la Mesa se

Lugar

Ayuntamiento de Albal

Dirección Postal

Plaza el Jardí nº 7
(46470) Albal España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 09:00 horas
Fecha estimada. Mediante anuncio de la Mesa se
concretará día y hora. Se procederá a la apertura del
Sobre C en acto público.

Contacto

Correo Electrónico secretaria@albal.es

Dirección Postal

Plaza el Jardí, 7
(46470) Albal España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@albal.es

Dirección Postal

Plaza el Jardí, 7
(46470) Albal España

Secretaría del Ayuntamiento de Albal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Albal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán conforme a las condiciones indicadas en la cláusula 12ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar DNI

Otros eventos



Plaza el Jardí nº7
(46470) Albal España

concretará día y hora. Se procederá en acto privado a
la apertura del Sobre A y, en caso de ser esta
documentación correcta, se procederá a la apertura del
Sobre B.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora nº1 Suministro y montaje de cuadros eléctricos de alumbrado público de 45kW con telegestión y medida.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 1 punto cada uno de los cuadros ofertados, con un máximo de 10 puntos.Expresión de evaluación 

Para valorar esta mejora el licitador habrá de presentar esquema unifilar del cuadro propuesto y marca y modelo de
todos sus componentes.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora nº2 Pintado de columnas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Por cada pintado de columna se obtendrá 0,02 puntos, hasta un máximo de 5 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora nº3 Renovación de líneas subterráneas de Alumbrado Exterior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: El licitador que ofrezca esta mejora obtendrá 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora nº4 Suministro e instalación de 45 columnas y 45 luminarias para alumbrado público Clase II.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: El licitador que ofrezca esta mejora obtendrá 5 puntos. Para la valoración de esta mejora elExpresión de evaluación 

licitador deberá presentar una propuesta con indicación de la marca y modelo del conjunto columna y luminaria
propuesto.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora nº5 Instalación de los equipos retrofit de tecnología LED suministrados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: El licitador que ofrezca esta mejora obtendrá 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora nº6 Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Obtendrá la máxima puntuación el licitador que oferte mayor número de años naturales, conExpresión de evaluación 

un máximo de 10 años adicionales. La puntuación del resto de licitadores se realizará con arreglo a la siguiente
fórmula: P= 5xO/MO, siendo P: puntuación obtenida; O: oferta del licitador que se valora; MO: mejor oferta.



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora nº7 Suministro e instalación de alumbrado público para el aparcamiento de la Ermita de Santa Ana.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: El licitador que ofrezca esta mejora obtendrá 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica, que incluirá los aspectos indicados en la cláusula 10.4 PCAP letra B
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F3wmnHe%2Bo6z nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 119-291235
Fecha de publicación 24/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291235-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004698068 |  2019-576019 | Sun, 01 Dec 2019 09:42:24:245 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66559835552203289590839757213880422406 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F3wmnHe%2Bo6znSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291235-2019:TEXT:ES:HTML

